Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «13» сентября 2021 г.                 №283

"О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, где собственники помещений, формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области на 2014 - 2043 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 20.03.2014 г. N 138-пп, краткосрочным планом реализации в 2020 - 2022 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области на 2014 - 2043 годы, руководствуясь ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 6 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», статьей 13 Положения «Об организации и деятельности администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», утвержденного решением Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» № 163 от 26.07.2007 г. (с изменениями от 28.05.2009 г. № 159), администрация  Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: sub_3]Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, где собственники помещений, формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, не приняли в установленный срок решение о проведении капитального ремонта имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», согласно приложению.
2. Опубликовать в средствах массовой информации настоящее постановление с приложением.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» С.Н. Сапожникова.
[bookmark: sub_4]
Глава администрации Бирюсинского
муниципального образования «Бирюсинское
городско поселение»                                                          А.В. Ковпинец

Приложение
к Постановлению администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»
от 13.09.2021 г. №283

Перечень
многоквартирных домов, где собственники помещений, формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества, расположенных на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

	N
п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Наименование работ (или услуг)
	Стоимость работ (руб.)

	1
	2
	3
	4

	пер. Горького, д. 1
	Ремонт крыши
	1 108 796,19

	Ремонт отмостки

	ул. Дружбы, д.4

	Ремонт внутридомовых систем теплоснабжения
	2 841 970,26

	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоснабжения (горячего)

	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоснабжения (холодного)

	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоснабжения (водоотведения)

	Ремонт крыши